
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ОХОТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

от fe. 5~ N° f Z &
р.п. Охотск

О внесении изменений в Положение о местных налогах на территории 
Охотского муниципального округа Хабаровского края, утвержденное 
решением Собрания депутатов Охотского муниципального 
округаХабаровского края от 18 октября 2023 года N 27

В соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 16и частью 1 статьи 4 
Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации", пунктами 
76 и 79статьи 2 Федерального закона от 8 августа 2024 года N 259-ФЗ "О 
внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса 
Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской 
Федерации о налогах и сборах" и Уставом Охотского муниципального округа 
Хабаровского края Собрание депутатов Охотского муниципального 
округаХабаровского края 
РЕШИЛО:

1. Внести в Положение о местных налогах на территории Охотского 
муниципального округа Хабаровского края, утвержденное решением 
Собрания депутатов Охотского муниципального округа Хабаровского края 
от 18 октября 2023 годаИ 27, следующие изменения:

1Л. В пункте 2.3:
а) абзац второй дополнить словами ", если иное не предусмотрено 

настоящим пунктом";
б) дополнить абзацем следующего содержания:
"Налог, исчисленный по результатам перерасчета суммы ранее 

исчисленного налога, подлежит уплате налогоплателыциками-физическими 
лицами в срок не позднее 28 числа третьего месяца, следующего за месяцем, 
в котором сформировано налоговое уведомление в связи с данные 
перерасчетом.".

1.2. Подпункт 2пункта 2.4изложить в следующей редакции:
"2) индивидуальные предприниматели и организации, включенные в 

реестр резидентов территории опережающего развития в соответствии с 
Федеральным законом от 29 декабря 2014 года N 473-Ф3"0 территориях 
опережающего развития в Российской Федерации" -  в отношении земельных 
участков, расположенных на территории опережающего развития в границах 
округа, сроком на пять лет с месяца возникновения права собственности на 
каждый земельный участок.".
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1.3. В пункте 3.3:
а) дополнить словами ", если иное не предусмотрено настоящим 

пунктом";
б) дополнить абзацем следующего содержания:
"Налог, исчисленный по результатам перерасчета суммы ранее 

исчисленного налога, подлежит уплате налогоплательщиками в срок не 
позднее 28 числа третьего месяца, следующего за месяцем, в котором 
сформировано налоговое уведомление в связи с данным перерасчетом."

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в газете "Охотско- 
эвенская правда".

3. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со 
дня официального опубликования, но не ранее l-ro числа очередного 
налогового периода по соответствующему налогу.

Глав Председатель Собрания депутатов

Н.А. Фомина


